
1 

57055 

Об утверждении стоимости 
услуг по погребению умерших, 
в том числе реабилитирован-
ных лиц в случае их смерти, 
согласно гарантированному 
перечню услуг 

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30 января 2023 г. № 119 «Об утверждении коэффициента 

индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую стоимость услуг по погребению умерших, в 

том числе реабилитированных лиц, в случае их смерти, согласно 

гарантированному перечню услуг. 

2. С учетом различий вероисповедания производить замену отдельных 

услуг другими в пределах утвержденной общей стоимости услуг, согласно 

гарантированному перечню услуг. 

3. В случае смерти реабилитированных лиц юридическим лицам и 

гражданам, взявшим на себя организацию их погребения, возмещение затрат 

производить за счет средств краевого бюджета в пределах утвержденной общей 

стоимости услуг, согласно гарантированному перечню услуг, утвержденному 

пунктом 1 постановления, за вычетом выплаченного в соответствии с 

действующим законодательством социального пособия на погребение. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации 

Александровского муниципального округа от 01 февраля 2022 г. № 67 «Об 

утверждении стоимости услуг по погребению умерших, в том числе 

реабилитированных лиц в случае их смерти, согласно гарантированному 

перечню услуг». 

  

  

02.02.2023 91 



2 

57055 

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2023 г. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации округа - начальника финансового 

управления. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                   О.Э. Лаврова 
 



 

57055 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением 
администрации 
Александровского  
муниципального округа 
от 02.02.2023 № 91 

 

 

СТОИМОСТЬ 
услуг по погребению умерших, в том числе реабилитированных лиц, в 

случае их смерти, согласно гарантированному перечню услуг 
 

№ 

п/п 

Наименование Стоимость услуг, 

рублей, с 

01.02.2023 г. по 

31.01.2024 г. 

1 Оформление документов, необходимых для 

погребения: 

бесплатно 

- гербовое свидетельство о смерти 

- справка о смерти на выплату социального пособия 

- квитанция на оплату ритуальных услуг 

2 Предоставление и доставка гроба и других 

предметов, необходимых для погребения: 

2090,70 

- гроб деревянный из хвойных пород, обитый 

хлопчатобумажной тканью, с рюшем 

- подушка и наволочка 

- покрывало церковное 

- 2 хлопчатобумажных полотенца по 4,5 метра 

каждое 

- крест деревянный 

- венок 

3 Перевозка тела умершего от дома к месту 

погребения, за 1 час 

1419,80 

4 Погребение 5452,00 

- копка могилы нужного размера 

- захоронение с установкой памятника (услуги 

бригады рабочих по захоронению) 

 ИТОГО 8962,50 

 

 

 

 

 

 

 

 


